英大财险关于 2024 年度意外伤害保险
业务经营数据及典型理赔

案例的信息披露公告

根据《意外伤害保险业务监管办法》（银保监办发〔2021〕

106 号）文件有关要求，现将英大财险 2024 年意外伤害

保险业务经营情况披露如下：

（一）英大财险 2024 年度个人意外伤害保险业务年度

经营数据（详见附件 1）；

（二）英大财险 2024 年度团体意外伤害保险业务年度

经营数据（详见附件 2）；

（三）英大财险 2024 年度团体意外伤害保险产品年度

经营数据（详见附件 3）；

（四）英大财险 2024 年度个人意外伤害保险典型理赔

案例（详见附件 4）；

（五）英大财险 2024 年度团体意外伤害保险典型理赔

案例（详见附件 5）。

附件 1

英大财险 2024 年度个人意外伤害保险业务年度经营数据

项目
保单件数

（万件）

原保险保费收入

（万元）

期末有效保险金额

（万元）

赔款支出

（万元）

合计 5.57 251.92 878948.11 219.12

销售渠道

一、公司直销 5.53 233.56 837830.10 80.65

二、保险专业代理 0.00 0.45 4158.90 0.49

三、保险经纪 - - - 2.80

四、银行类保险兼业代理 - - - 0.00

五、互联网企业代理渠道 - - - 0.00

六、其他兼业代理渠道 - - - 0.00

七、其他渠道 0.04 17.91 36959.11 135.17

备注： 1.本表按年度统计，统计范围为上一年度开展的个人意外险业务。

2.保单件数指上一年度销售的个人意外险保单件数。

3.期末有效保险金额为上一年度末的有效保险金额，保险金额按保单签订的最高给付额统计。

4.赔款支出为再保后数据。

5.本表自 2023 年起每年披露，首次披露时间为 2023 年 4 月 30 日前。

附件 2

英大财险 2024 年度团体意外伤害保险业务年度经营数据

项目
保单件数

（万件）

原保险保费收入

（万元）

期末有效保险金额

（万元）

赔款支出

（万元）

合计 0.82 14775.66 10896100.65 9709.01

销售渠道

一、公司直销 0.17 3618.39 4750792.26 609.49

二、保险专业代理 0.32 3202.11 1730438.00 1895.67

三、保险经纪 0.10 2893.05 2033919.20 2245.52

四、银行类保险兼业代理 - - - 0.00

五、互联网企业代理渠道 - - - 0.00

六、其他兼业代理渠道 0.00 0.20 0.00 113.54

七、其他渠道 0.23 5061.91 2380951.19 4844.78

备注： 1.本表按年度统计，统计范围为上一年度开展的团体意外伤害保险业务。团体意外险是指投保人为特定团体成员投保，由保险

公司以一份保险合同提供保险保障的意外险。

2.保单件数指上一年度销售的保单件数。统计保单件数时，每一件团体保单统计为一件。

3.期末有效保险金额为上一年度末的有效保险金额，保险金额按保单签订的最高给付额统计。

4.赔款支出为再保后数据。

5.本表自 2024 年起每年披露，首次披露时间为 2024 年 4 月 30 日前。

附件 3

英大财险 2024 年度团体意外伤害保险产品年度经营数据

序

号
产品名称 销售渠道

合作机构

名称

销售状态

（在售/

停售）

保单

件数

（万件）

原保险保费

收入

（万元）

期末有效

保险金额

（万元）

赔款支出

（万元）

综合赔付率

（%）

1

英大泰和财产保险股份

有限公司团体人身意外

伤害保险（2022 版 A 款）

其他渠道 个人 在售 0.70 9676.32 7140307.70 3332.84 61.12%

2

英大泰和财产保险股份

有限公司建筑工程施工

人员团体意外伤害保险

（2022 版 A 款）

其他渠道 个人 在售 0.12 5064.58 1750310.00 2256.79 57.39%

备

注：

1.本表按年度统计，统计每一款团体意外伤害保险产品的经营数据，披露产品范围限于年度原保险保费收

入在 500 万元以上的产品。

2.本表按产品维度（按保险条款逐条统计）填写，每个产品填写一行数据。销售渠道从下拉框中选择，有多个销售渠道的，填写业务规模

最大的销售渠道。

3.“合作机构名称”仅填写业务规模排名前三的合作机构。

4.销售状态是指截至信息披露当日，该产品是否仍然在售。

5.保单件数是指该产品上一年度销售的保单件数。统计保单件数时，每一件团体保单统计为一件。

6.期末有效保险金额为上一年度末的有效保险金额，保险金额按保单签订

的最高给付额统计。

7.赔款支出为再保后数据，仅保险期限一年及以下意外险产品填写综合赔付率。综合赔付率为再保后数据，指标计算公式为：（再保后赔

款支出+再保后未决赔款准备金提转差）÷（再保后已赚保费）。保险公司披露该指标时应当对计算方法进行说明。

8.本表自 2024 年起每年披露，首次披露时间为 2024 年 4 月 30 日前。

附件 4

英大财险 2024 年度个人意外伤害保险
典型理赔案例

2024 年 3 月 7 日，罗女士在我公司为其儿子陈先生投保

英大泰和财产保险股份有限公司人身意外伤害保险（2022 版）

（互联网专属）。2024 年 10 月 2 日晚上，陈先生骑电动车

出行时因灯光昏暗、视线不佳，不慎撞到路边护栏，导致全

身多处软组织挫伤、左腿骨折，家人将其送往医院接受手术

治疗。罗女士于 10 月 3 日向我公司报案，并在 12 月 2 日陈

先生出院后向我公司提交完整理赔资料。我公司收到理赔资

料后快速响应，第一时间完成责任认定及理算审核，本次事

故共花费 7.3 万元，于次日依据合同约定按照保额上限赔付

医疗费用 2 万元，赔付住院误工津贴 4060 元、住院护理津

贴 4060 元。公司专业、公正、及时的理赔事故处理有效减

轻了因意外事故给被保险人带来的经济负担，切实维护了保

险消费者的合法权益。

附件 5

英大财险 2024 年度团体意外伤害保险
典型理赔案例

2023 年 3 月 29 日，某市农电服务有限公司在我公司为

其电力施工人员投保英大泰和财产保险股份有限公司团体

人身意外伤害保险。2024 年 1 月 21 日 16 时许，施工人员

康某在进行供电线路通道治理时，被砍伐的松树倒塌砸伤致

腰部损伤，治疗后经劳动能力鉴定委员会鉴定为工伤伤残九

级。接到客户报案后，公司立即启动服务绿色通道，第一时

间赶到事故现场，协助客户进行事故处置，对被保险人进行

安抚。随后，公司快速处理理赔事宜，指导和协助客户进行

理赔单证收集，通过提供可替代材料等方案，尽可能降低证

明材料的收集难度，并及时按照保险合同支付伤残赔偿金和

医药费总计 18 万元。公司通过提供高品质和高效率的理赔

服务，有效解决了意外事故给被保险人带来的生活负担，切

实维护了保险消费者的合法权益。